
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

190106 PROGRAMA: SUBSIDIO NACIONAL AL TRANSPORTE PÚBLICO
:

Fecha 29/01/2026

1Página
:
:
12:39:29Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 18
23-01-2025

Ver Decreto
N° 465

19-05-2025

Ver Decreto
N° 398

13-05-2025

Ver Decreto
N° 827

27-08-2025

Ver Decreto
N° 1292

25-11-2025

Ver Decreto
N° 1291

27-11-2025
TOTAL INGRESOS -474.931 141.072.028 -1.870.129 1.865.752

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros

09 APORTE FISCAL -474.931 141.070.421 -1.870.129 1.865.752
01 Libre -474.931 141.070.421 -1.870.129 1.865.752

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 2.030
10 Ingresos por Percibir 2.030

15 SALDO INICIAL DE CAJA -423
TOTAL GASTOS -474.931 141.072.028 -1.870.129 1.865.752

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -837.773 1.865.752
01 Al Sector Privado -721.000 -837.773 1.865.752

511 Subsidios al Transporte Regional -380
512 Subsidio Nacional al Transporte Público -721.000 -2.837.393
513 Rebaja tarifa adulto mayor en regiones 2.000.000
520 Subsidio Transitorio - Red Movilidad
521 Subsidio Transporte Público - Red Movilidad
524 Aplicación Ley N°21.184
525 Elecciones 2025 1.865.752

02 Al Gobierno Central
001 A División de Transporte Público Regional

07 A Organismos Internacionales 721.000
007 A Banco Interamericano de Desarrollo 721.000

25 INTEGROS AL FISCO 2.030
99 Otros Integros al Fisco 2.030

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 380
01 Devoluciones 380

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -1.870.129
02 Proyectos -1.870.129

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0018_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0465_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0398_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0827_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1292_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1291_TR.pdf
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23-01-2025

Ver Decreto
N° 465

19-05-2025

Ver Decreto
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13-05-2025

Ver Decreto
N° 827

27-08-2025

Ver Decreto
N° 1292

25-11-2025

Ver Decreto
N° 1291

27-11-2025
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -474.931 837.393

01 Al Sector Privado -474.931 837.393
001 Metro Regional de Valparaíso S.A -137.888 243.122
002 Trenes Metropolitanos S.A -74.029 130.527
003 FESUB Concepción S.A -263.014 463.744

34 SERVICIO DE LA DEUDA 141.069.998
07 Deuda Flotante 141.069.998

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0018_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0465_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0398_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0827_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1292_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1291_TR.pdf
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Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
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:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1448
15-12-2025

Ver Decreto
N° 1582

07-01-2026

Ver Decreto
N° 1661

22-12-2025

Ver Decreto
N° 1831

02-01-2026
TOTAL INGRESOS -759.204 -11.936.261 67.129.736 15.898.950

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.056.352
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 312.337
99 Otros 744.015

09 APORTE FISCAL -759.204 -12.992.613 67.129.736 15.898.950
01 Libre -759.204 -12.992.613 67.129.736 15.898.950

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -759.204 -11.936.261 67.129.736 15.898.950

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -759.204 -14.156.697 67.129.736 15.898.950
01 Al Sector Privado -13.127.000 67.129.736 15.898.950

511 Subsidios al Transporte Regional
512 Subsidio Nacional al Transporte Público -12.977.000 -23.451.001
513 Rebaja tarifa adulto mayor en regiones -150.000 -300.000
520 Subsidio Transitorio - Red Movilidad 45.532.898
521 Subsidio Transporte Público - Red Movilidad 21.596.838
524 Aplicación Ley N°21.184 39.649.951
525 Elecciones 2025

02 Al Gobierno Central -759.204 -628.001
001 A División de Transporte Público Regional -759.204 -628.001

07 A Organismos Internacionales -401.696
007 A Banco Interamericano de Desarrollo -401.696

25 INTEGROS AL FISCO 2.806.090
99 Otros Integros al Fisco 2.806.090

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -585.654
02 Proyectos -585.654

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1448_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1582_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1661_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1831_TR.pdf
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02-01-2026
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

01 Al Sector Privado
001 Metro Regional de Valparaíso S.A
002 Trenes Metropolitanos S.A
003 FESUB Concepción S.A

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1448_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1582_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1661_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1831_TR.pdf
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